ra Ixxat, rov Jeti/,, iisdem in regionibus comme-
morat, alterum eorum Jaicum esse opinor; imo 
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pro í a t / J a i k e ValesianoCortice est editum. Abulgasi 
Baiadur Chan in Genealógia Turdca hos tres flu-
v io sT in (Tanaim) Atel et Jaik frequenter conjungit. 
Quae cum ita s i n t , Pacinacitae a V d g a ad Jaikum 
region< vS teilúere ; easdem occuparunt Vzi et Mazari 
pulsis Pacinacitis, annis, antequam haec scripsit 
Constantinus, quinqnaginta , seu pmius , ut inira 
acuratius ed id i t , quioque et quinqnaginta, hoc est 
circiter anno Christi 803 , quurn Leo Phi losophus , 
Constantini pater 'imperaret; ubi Imperator a i t , 
Pacinacitas illis priscis in sedibus vicinos habuisse 
cum Viazaros' tum Vzos. Sunt qui pro Mazaris rag 
Ts Kâ cxQovQ legi malint , nulla necessitate et MSS. 
libris et editis refragantibus. Causam interserunt, 
quod Vzi deinde dicantur, jusra rt5r Ka^agav 9 so-
cietate inita Pacinacitas expulisse. Imo potiori iure 
alterum emendauerim «er« TÜ>V MA^CTQWV. Sic enim 
Imperator rem omnem narrat: Pacinacitae ab Vzis 
pulsi fugientes et circumcursantes, quaerebfint, 
ubiuam sedes suas collocarent; profecti vero in 
terram, quam nunc tenent, Turcas , quos ibi re-
periebant colere, hello victos expulerunt, eaque in 
regione tentoria fixerunt, reruin autem ibi potiun-
tur, ut supra dictum, ad hunc diem annos quinque 
et quinquaginta." Ex his consequitur, non Chaza-
ros societate cum Vzis inita Pacinacas sedibus eie-
cisse, sed Vlazaros. Nam ut tum erat, qui potuere 
Chazari et Vzi arma conjungere tanto intervallo 
sejuncti? Si Chazari eo bello superiores fuere , qui 
potuere Turcae pe l l i , necessarii Chazarorum, iu-
vitis Chazaris? Nihil igitur reliquum, quam ut sie 
emendemus Constantinuin, quemadmodum supra 
posuimus. Igitur Mazari quoque supra Vzos inter 
Volgam et Jaicum consederant. Et Abulgasi Ba-
lladur Chan, quum de Kibojak agit, testatur: „Huic 
postquain adoievit Oghus copias tradidit, et ut 
Rusch, Olak (Bulgaros) et •Vlagjar, et Baskir, qui 

( 9 7 ) 
fluvios T i n , et Ati l , et Jaik colebant, debellaret, 
iiic postquam eos vicit , per trecentos annos istis 
in locis regnavit; omnes Kihjak dirlar dicti sunt , 
inter Üghusum et Gengis Chan regem nulli a l i i , 
quam Kibgjak subditi annos quater milie inter tres 
fluvios coluere; et locus vocatur Deste Kibgjak, seil 
campus Kibgjak." Quatuormille anni inficeta fabula 
e s t ; istae regionnm intra T a n a i m , Volgám ad 
Jaicnm gentes nulli magis tempori conveniunt quam 
huic. Videntur igitur jam tunc Russi superiores re-
giones occupasse, inferiores Rlachi seu Bulgari, 
Ad Caspium inare inier hos et Vzos usque Mazari 
egerunt, sine dubio, horum, qui nunc i lungari di-
cunlur, majores extiterunt. Ita se ipsi compellant." 
Com. Acad Petrop. Tomo IX, p 384. sq. Őseinknek 
itt laktok bizonyos: mivel maradékaik fenn ma-
radtak: „Sunt Tataris de Kasan alii populi, magis 
aquiionares, ex quorum g e n e r e H u n i , qui nunc 
Ilungari, prodierunt; dicti Ugritzi ab Ugra fllimine, 
ferarum venationi variarum — intenti , lingua et 
moribus a caeteris discrepantes." Nie. Rosenberg 
Pol ad Maximii. I. Imp Legat. ApudVrsinum Ve-
lium p 1206. Mainapiglan is fenn vannak Meger]a\s, 
név alait: Erdmann Reise im inner. Russland II, 
Th. II. Hälfte p. 181. 

Ezen honnyok minemű tartományokkal, és 
népekkel határozottak voltának, előadják nemzeti 
Kronikáii'k: ,,Regionem hanc una cingi compre-
hensione; sed in tria regna, Rascardiam (Baski-
riam) scilicet ac Dentiam (Dontiam) et Magoriam 
d i v i d i — ab orienteque Scythico regno Jurianorum, 
posthaec Tarsiam (Tatariam) et Mongolíam jungi; 
et rursiis ex plaga aestivali subsolari gentem Co-
rosminam, et Aethiopiam, quae minor India vo -
caretur, vicinari; inter meiidiemque et Cursum 
Donfluvii, desertum immeabile esse (Deste Kipcsak) 
Praeterea in regione hac Scythica (ad occasum) 

Tud. Gyújt I'. Köt. 1 8 3 0 . 7 
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grandem flu vi um Don, amisso nomine Ethul Don , 
vocari"; juxtaque ipsum ad meridiem, gentem Ky-
tanorum et Alanorum jacere; et rursus.ab Oriente 
Bessos (Pacinacitas} et Comanos (Albos) = (Uzos) 
vicinari; ac circa mare aquilonis (Caspium) ab 
Occidente usque Susdaliarn desertum esse silvestre,. 
et i11tid ad magnúm spatium extendi. Longitndi-
nem Iiujus patriae, trecentis et sexaginta, latitu-
dinem vero centum nonaginta stadiis extendi." 
Ch. Th. p. I. cap. V. Szint illy kiterjedésűnek ta-
láltatik ezen őseink' honnya maigfan Vgoria név 
alatt: ,,Lehrberg in seinen Untersuchungen über 
dieses Land, bestimmte die Lage desselben auf 
folgende W e i s e : Das alte l grien lag nicht in Eu-
ropäischem Russland, sondern an der Westseite 
L'ral's von 50 — 67 N. Br. Ostwärts, — Bestand 
aus grossen Stücken der jetzigen Gouvernements 
Perm und Tobolsk , ungefähr 16,000 • Meilen." 
Fd. II. Müller. Der L ngrische Yolksstamm. p. 108 
— 112. Itt laktak ismét közel 200 esztendeig. 

E' honnyokból Magyaraink egy része, Kristus' 
születése után 884-ben Európába költöztek k i : 
„Anno Dominicae Incarnationis DCCCLXSXIV., 
sicut in annalibus continetur Chronicis, Septem 
principales personae, qui Hetumoger vocantur, 
egressi sunt de terra hac Scythica versus oceiden-
tem. — Venientes autem dies plurimos per deseda 
loca, et fluvium Etyl super Tulbou sedentes ritti 
paganismo transnataverunt, et nunquam viam ci-
vitatis vel habitacuü invenerunt, nec labores ho-
minuin comederunt, ut mos est eorum, sí d carni-
bus et piscibus, vescebantur, donec in Rusciam , 
quae Susdal vocatur , venerunt." Belae R. Notar» 
1. c. cap. VIL — Ezen első tanyájokat Constantin 
Porphyr. Lebediásnak mondja: „Turcarum (Ma-
gyarorum) gens olim prnpe Chazariam habitabat 
in loco, cui cognomen Lebedias a primo ipsorum 
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Boebodo t | í nomine quidem Lebedias appellaba-
tili', dignitafe vero , quemadmodum reliqui ejus 
successores, Boebodus vocabatur. In hoc igitur 
loco niuiirum in praedicta Lebedia fluit amnis Chid-
was, qui etiam Chyngylus cognominatur.—Habi-
tarunt aiitem cum Chazaris annos tres omnibus 
eorum bellis adiutores." L.c . cap. XXXVIII. Kén-
telen vagyok i t ta ' T. Szerzőt elhagyni, 's Lebedias' 
fekvését megvilágosítani.